Протокол № 01-0804/19
заседан11я Совета Саморегул11руемой орган11зац1111 Ассощ1ац1111 «llац1t0нальное

объед11не1111е орга1111защ1й по 1111же11ер11ым 11зыскана1ям, геолог1111 11 геотех1111ке»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 08 апреля 2019 года.
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 20 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 25 мин.
Открытие заседания: 1 О ч. 30 мин.
Заседание закрыто: 1 О ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в

реестре членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение
организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре чле11ов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике» в связи с в11есением сведений о наличии у члена саморегулируемой

организации права выполнять инженерные изыскания по договору подряда 11а выполнение

инженерных изысканий в отношении особо опасных, технически слож11ых и уникалы1ых объектов

капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее -
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Лео11идович (далее -
«Председательствующий на заседанию>).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное

заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации .

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета

Ассоциации, который довел до сведе11ия собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации

присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;
2. Мороз Ксения Александровна;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоц~·tации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесен1111 11зме11е1111й в сведения об уровне ответстве1111осп1 члена

саl\1орегула1руемой орган11зац1111 по обязательствам по договорам подряда на выпол11ен11е

11нженерных изысканий, заключаемым с 11спользованнем ко11куре1п11ых способов

заключе1111я договоров, содержащ11еся в реестре членов Саморегул11руемой орга1111зац1111
Ассощ1ащ111 <<llащt0налыt0е объед1111е11ие орган11зац11й по 1111же11ер11ым 11зыскан11ям,

геолог1111 11 геотехнике».
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступившем заявле11ии о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации, от следующего чле11а Ассоциации:

1

1. Общества с ограниченной ответственностью научно-производственный центр

«СевКавНефтеГазПроект», ИНН 2635136209.

Выступающий сообщил о том, что указанный член самореrулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение

инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Пр~1ступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации :

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении члена Ассоциации Общества с ограниче1111ой ответственностью 11ауч110-

про11Зводствен11ый центр «СевКавНефтеГазПроект», ИНН 2635136209.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно . «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АН ОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

самореrулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации

Общества с огра1шче11uой ответстве1111остью 11ауч110-про11зводствен11ый центр

«СевКавНефтеГазПроект», ИНН 2635136209, после внесения членом саморегулируемой

организации дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации в размере 200 ООО (Двести тысяч) рублей (Второй уровень

ответственности члена саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

2. О в11есе111111 11зменен11й в сведен11я, содержащиеся в реестре членов

Саморегул11руемой орга1111зац1111 Ассоц11ащш «Нац11ональ11ое объедннен11е орга1111защ1й по

1111женерным 11зыска1111ям, геологн11 11 геотех1111ке» в связи с в11есе1111ем свсдс1111й о 1шл11•11111 у

члена саморегулируемой орга1шзащ111 права выполнять ннженерные 11зыска1111я по

договору подряда на выполне1111е 1111же11ер11ых 11зыска1111й в от11оше111111 особо опасных,

тех1111чесю1 сложных 11 ун11каль11ых объектов кап11таль11ого строительства, за 11сключе1шем
объектов 11спользова1шя атомной :шергаш.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоц~1ации от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ТехНоватор», ИНН 7802623404.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения , содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации

права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение инженерных

изысканий в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения , содержащиеся в

реестре членов Ассоциации, в отношении следующего члена Ассоциации:

2.1 . О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в

отношении члена Ассоциации Общества с огра1111че1111ой ответственностью «ТехНоватор»,

инн 7802623404.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно . «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения , содержащиеся в реестре членов

Ассоциац~ш, в отношении члена Ассоциации Общества с огра1111че11ной ответстве11ностью

«ТехНоватор», ИНН 7802623404, в связи с внесением сведений о наличии у члена

саморегулируемой организации права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на

2

выполнение инженерных изысканий в отношении особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования

атомной энергю1.

Все вопросы повестки дня заседания рассмотре11ы.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации

Секретарь Совета Ассоциации ~юбимовМ.В.

3

В настоящем док)менте пронумеровано и скреплено
J ( mfЩ_ лист q_

r 1 ----

«Д/ » tN1JR.,f~ 2019 года

Председательствующий на заседании Совета

СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»

~ / '\: l,f \ /Быков В.Л.

l/f'"JA 1, µ ! ::::>" .е;. ~ /Любимов М.В.

)